

اجتماع جهانی اربعین پادزهر جنگ نمندنی

فقط مکتب مارکسیستی را نباید مولد تضاد، تعارض و کشمکش دانست، بلکه منطق بر آمده از مکتب سرمایه‌داری نیز که تولید منفعت و توسعه آن است یه جنگ و ستیز پیوند خورده و تئوری پردرانی چون هانتینگتون با ارائه تئوری جنگ بین تمدن‌ها آن را لو داده است. همچنین طراحی جنگ نیابتی در منطقه غرب آسیا با تکیه بر تروریسم تکفیری در دوران اوپاما در واقع نبردی بین تمدنی در جهان اسلام بود که نه تنها هزینه جنگ را از دوش امریکا برمی داشت بلکه منافع بزرگی چون فروش تسلیحات و تشدید وابستگی برخی دولت‌های غربی همراه با فرسایش کلی در درون جهان اسلام را همزمان تأمین می کرد. پدیده‌ای که حتی اگر تروریست‌های تکفیری را به تشکیل دولت جدید در قلب جهان اسلام می‌رساند، برای جهان لیبرال –سرمایه‌داری چندجانبه سود و حساب می آمد و نتایجی شبیهی تشکیل دولت صهیونیستی در دل جهان اسلام داشت. یعنی استقرار ناامنی، جنگ و خشونت و فرسایش ظرفیت‌ها و سرمایه‌هایی که جهان اسلام را از تمدن‌سازی دور ساخته و سلطه غرب و چپاول منابع جهان اسلام را برای بنگاه‌ها و کمپانی‌های نفتی، تسلیحاتی و تجاری غرب تأمین می کرد.

چهره خشن و وحشی تروریسم تکفیری حتی دولت‌های خارج از این منطقه را نیز می‌وانست متقاعد به همکاری و همراهی با امریکا کند و در دام فریب راهبردی کاخ سفید برای مبارزه با داعش بیندازد، لذا از یک‌سو آنها برای تشکیل دولت داعشی تلاش می کردند و از یک‌سو ائتلاف ویتربینی و نمایشی مبارزه با داعش تشکیل داده بودند.

اما در این محاربه حرم، دفاع از حرم، کربلا و اربعین نیز شهرتی جهانی یافت و خوانشی حسینی از اسلام به ایثار، آزادگی، جوانمردی و آرامش آبرو و اعتبار بخشید و در عین پیام ظلم‌ستیزی هر گونه مرزبندی قومی حتی دینی و مذهبی را از میان مشتاقان و محبان امام حسین(ع) برداشت و امکان اجماع و اجتماع پیرامون حب‌الحسین (ع) را فراهم کرد.

اوج گیری راهپیمایی و اجتماع جهانی اربعین حسینی، همزمان با حضور تروریسم تکفیری در عراق که با مشارکت ملیت‌های گوناگون، مذاهب و ادیان مختلف انجام شده و در ادامه سال به سال توسعه یافت و بر تعداد و تنوع شرکت‌کنندگان افزوده شد، ارائه یک مدل عملی بر همزیستی با معیارهای اربعینی است که گمشده جهان امروز بشریت است.

معیارهایی چون گذشت، ایثار، تعاون، همکاری، مهربانی و در عین حال تحلیل از ظلم‌ستیزی و مقاومت در برابر ظلم که دقیقاً پادزهر همان تضاد، تعارض و جنگ بر آمده از مکاتب مادی و ظالمانه شرق و غرب به حساب می آید و نه تنها زمینه و بستر جنگ درون تمدنی جهان اسلام را نفی می کند، بلکه پیام صلح و امنیت بین تمدنی داشته و به میزبانی و همراهی پیروان سایر ادیان نیز احترام می‌گذارد.

در این اجتماع بزرگ جهانی نه تنها ایرانی و عراقی تجربه جنگ‌های پیشین را به فراموشی سپرده و حول محبت به امام حسین (ع) در یک کاروان قرار می‌گیرند، بلکه شیعه و سنی، مسلمان و مسیحی و غیر آن نیز بر سر سفره اربعین به عشق سالار شهیدان بلکه با هم و کنار هم می‌نشینند و منطق ظلم‌ستیزی آن شهید مظلوم را ارج می‌نهند.

امپراتوری رساندای جهان لیبرال – سرمایه‌داری که منافع خود را در مغایرت با منطق اربعین می‌بیند، به خود حق می‌دهد آن را سانسور کند تا چنین مدلی از زیست بشری از دیده‌ها و افکار جهانپان پنهان بماند. اما غافل از این است که این اجتماع بزرگ جهانی با حضور نمایندگانی از اقصی نقاط جهان و کشور‌های گوناگون خود یک رسانه است که نه فقط به نفع تمدن اسلامی بلکه برای تقریباً تمامی تمدن‌ها نقش کلیدی دارد.

خبر آخر

یک کارشناس مسائل خاورمیانه:

منطقه در ۵ سال آینده

از نیروهای امریکا خالی می‌شود

یک کار شناس مسائل خاور میانه پیش‌بینی کرد طی پنج سال آینده منطقه از نیروهای نظامی امریکا خالی خواهد شد.
سعد الله زارعی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان در پاسخ به این سؤال که با توجه به تحولات اخیر منطقه چرا ترامپ ادعا می‌کند که رفتن به خاورمیانه بدترین تصمیم تاریخ امریکا بود و از طرف دیگر گفته می‌شود از زمان حضور نیروهای این کشور، منطقه بیش از پیش دچار بی ثباتی شده است، گفت: من در پاسخ به این سؤال مهم سه نکته به نظم می‌رسد. اول اینکه وقتی در آستانه انتخابات امریکا مسئله لزوم بازگرداندن نظامیان امریکایی به کشورشان مطرح می‌شود، حاکم آن است که این تصمیم بر اساس مطالبه عمومی و سیاست اتخاذ شده، نه بر اساس خواست دولت واشنگتن. بلکه جمع‌بندی عموم کشور این است که حضور نظامی آنها در جهان دیگر به نفع امریکا نیست و برای کاستن از هزینه‌ها، مشکلات و مصیبت‌هایی که حضور نظامیان در خارج از مرزها برای خانواده‌ها ایجاد می‌کند لازم است تا در داخل خود به دنبال امنیت باشند. اما زارعی تصریح کرد: نکته دوم این است که دولت امریکا در خارج کردن نیروهای نظامی خود از منطقه صادق نیست، چرا که این حرف را امریکایی‌ها از ابتدای دولت اوپاما زده‌اند و در دوره ترامپ هم این گفت‌وگوها تشدید شده است، اما هیچ‌گاه از حجم نیروهای نظامی آنها در خاورمیانه کاسته نشده است. در حقیقت نیروهای امریکایی در منطقه ما جابه جایی می‌شوند، به عنوان مثال نیرویی از سوریه به عراق، از عراق به کویت و از کویت به قطر رفته است، اما منطقه را ترک نکرده‌اند. اکنون هم که ترامپ خارج کردن نیروهای خود از سوریه را مطرح می‌کند، بخشی از نیروهای خود را از منطقه شمال قه برده، اما تمام نظامیان خود را به داخل عراق فرستاد، همچنین قصد دارد بازهم به تعدادنیروهای نظامی خود در این کشور اضافه کند، بنابراین سیاست واشنگتن مبتنی بر کاهش نیروی نظامی از منطقه تاکنون صادقانه نبود.

این کارشناس مسائل منطقه در عین حال افزود: نکته سوم این است که امریکایی‌ها در نهایت ناگزیر می‌شوند منطقه را که تا ترک کنند، اما بر بدن نظامی تحت یک سیاست اتخاذ شده در داخل واشنگتن نیست، بلکه یک سیاست تحمیلی به امریکاست، یعنی همان گونه که با یک قرارداد امنیتی در سال ۲۰۰۹ نیروهای خود را از عراق کردند و تا سال ۲۰۱۱ تقریباً حضور آنها در این کشور به صفر رسید، ناگزیر به خارج کردن نیروهای خود از منطقه هستند. به‌اظنور که باید سوریه را ترک کنند، ولی این خروج تابع شرایط منطقه مناست و به نظر من حداقل طی پنج سال و حداکثر ۱۰ سال آینده منطقه ما خالی از نیروهای نظامی امریکا می‌شود.

۲ جوان

۲ گزارش مهدی پورصفا

مقایسه ۳ نظرسنجی از ملت ایران درباره سیاست خارجی و نگاه به امریکا

تجربه بر جام چگونه ظرفیت فکری ملت را بالا برد



نتایج نظرسنجی اخیر دانشگاه امریکا

نشان می‌دهد که جامعه ایران با توجه به تجربیات شش سال گذشته به نوعی پختگی در خصوص سیاست خارجی دست یافته که امکان هر گونه دو قطبی‌سازی بر سر این موضوع را منتفی می‌کند.

پیوند سیاست خارجی با اقتصاد، سیاست و حتی فرهنگ کنشهای واضح و غیرقابل کتمان است. هیچ کس نمی‌تواند مدعی شود که بدون منطقی خارج و تبدیل به ابزاری برای جلب نظر یک سیاست خارجی پویا و منطقی به خصوص در دنیای امروز که روابط بین‌الملل هر چه بیشتر به حالت قاعده‌مند خارج و ساختار آشنوبان به خود گرفته، امکان رشد منطقی یک کشور وجود داشته باشد.

بااین حال در برخی از دوره‌ها این پیوند از حالت افکار عمومی آن هم در کوتاه‌مدت می‌شود. در طول سال‌های اخیر به خصوص در دوران تشدید تحریم‌های هسته‌ای و غیرهسته‌ای در ابتدای سال‌های دهه ۹۰ نیز چنین وضعیتی در ایران حاکم شد.

ماهیت وابسته بودجه دولت به نفت و همچنین هیجانات مقطعی سبب شد تا تحریم‌ها نوسانات فراوانی را به اقتصاد کشور تحمیل کنند. بالا رفتن قیمت دلار و افزایش فشار تورمی جامعه ایرانی را با مشکلاتی روبه رو کرد که منجر به روی کار آمدن دولت اعتدال با شعار حل مشکلات کشور از طریق مذاکره با قدرت‌های اصلی دنیا شد. روندی که در نهایت به امضای توافق برجام در سال ۹۴ انجامید.

برجام ۲ و ۳ از کجا آمد
با وجود اینکه مذاکرات مرتبط با برجام از سال ۱۳۹۰ و از طریق کانال عمان آغاز و تضمین‌های لازم برای برداشتن تحریم‌ها به بر رسمیت شناختن حق غنی سازی از سوی امریکایی‌ها به ایران ارائه شده بود ولی در ادامه فضای شکل گرفته در افکار عمومی به سمتی پیش رفت که دولت یازدهم خود را به عنوان عامل اصلی

آقای لیلال! بله، انتخابات تمام شده است!

سعید لیلال، اقتصاددان اصلاح طلب در یادداشتی در روزنامه آرمان ملی که با محتوای بررسی کارنامه اقتصادی رئیس‌جمهور روحانی نوشته ، آورده، «قبول دارم که آقای روحانی می‌توانست حتی در حوزه‌هایی به صورت تاکتیکی هم خودش خیلی بهتر عمل کند. مثلاً اصلاح قیمت حامل‌های انرژی را مجبور نبودند که متوقف کنند، ما همین الان و در بحران فعلی کشور هم می‌توانیم بالای صد هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی داشته باشیم.»

او در ادامه افزود: «وقتی بخش خصوصی به هر دلیلی وارد اقتصاد نمی‌شود و شما در کوتاه‌مدت می‌خواهید اقتصاد را از سقوط نجات دهید، آقای دکتر نوبخت و دکتر روحانی می‌توانند هزینه‌های عمرانی کشور را از حدود ۴۰ هزار میلیاردی که الان هست به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برسانند، اما این کلی وفاق و انسجام در درون حاکمیت را می‌طلبد. در شدیدترین دوران فشارهای اقتصادی که جدی‌ترین اصلاحات باید انجام بگیرد، این تدبیری که می‌بینید ناشی از بی‌عملی صرف دولت نیست، این بی‌عملی یک زمینه عینی اجتماعی و طبقاتی دارد و به مشروعیت تصمیم‌گیران هم برمی‌گردد که آیا این امکان وجود دارد که دست به اصلاحات بنیداین بزنند یا نه؟»

سخنان لیلال از دو جهت قابل تأمل است؛ اول آنکه چون دولت نتوانسته جذب سرمایه کند و با سرمایه‌های داشته را هدر داده و حال دستش خالی مانده، دست در جیب مردم کند و با گران کردن حامل‌های انرژی کسری مالی خود را جبران کند. دوم آنکه او می‌گوید آیا امکان اصلاحات بنیادین وجود دارد و از مشروعیت تصمیم‌گیران هم می‌گیرد، در حالی که پیش از این (شهریور ۹۷) گفته بود که «اختیاراتی که آقای خامنه‌ای به روحانی و سران سه قوه داده، اگر به چوب داده بود، تا الان یک کاری کرده بودند... مسئولیت این را من متوجه آقای

پایگاه سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۲

| روزنامه جوان | شماره ۵۷۷۸ | چهارشنبه اول آبان ۱۳۹۸ | ۲۴ صفر ۱۴۴۱ |

مقایسه ۳ نظرسنجی از ملت ایران درباره سیاست خارجی و نگاه به امریکا

تجربه بر جام چگونه ظرفیت فکری ملت را بالا برد

اساس داده‌های منتشر شده توسط این دانشگاه حدود ۶۳ درصد از مردم ایران گمان می‌کنند که امریکا تا آنجا که توانسته، ایران را تحت فشار قرار داده و این کشور را تحریم کرده است و حتی اگر بخواهد نیز نمی‌تواند به اوضاع اقتصادی ایران فشار بیشتری وارد کند. در ادامه گزارش این دانشگاه امریکایی آمده است: نگرش منفی ایرانی‌ها نسبت به ایالات متحده به ۸۶ درصد رسیده و این رقم، بیشترین میزان ثبت شده از سوی این مؤسسه تاکنون است. در سال ۲۰۰۵ تحقیقات مؤسسه زائگی نشان داد که ۳۷ درصد از مردم ایران معتقد بودند که امریکا به خاطر ارزش‌ها و آزادی‌های خود، کشوری نمونه است». در حال حاضر، تنها ۱۲ درصد از مردم چنین دیدگاهی دارند.

از طرفی ۷۲ درصد از ایرانی‌ها بر این باورند که تجربه توافق برجام نشان داد که «ایران نباید امتیاز بدهد؛ چرا که سایر قدرت‌های جهانی به تعهدات خود عمل نخواهند کرد (در ۱۳۹۶ حدود ۶۷ درصد چنین دیدگاهی داشتند). همچنین، اکثریت ر و به رشدی از ایرانیان (۵۸درصد) با پذیرش هرگونه محدودیت در برنامه موسکی ایران مخالفند و کمتر از ۱۰ درصد بر این باورند که ایران باید برنامه موسکی خود را برای اطمینان بخشی در مورد ماهیت این برنامه متوقف کند.

دانشگاه مریلند توضیح می‌دهد که برای اولین بار، حمایت ایرانی‌ها از برجام به کمتر از نصف جامعه یعنی حدود ۴۲ درصد رسیده است. همچنین برای اولین بار، اکثریت قابل توجهی از مردم یعنی حدود ۶۹ درصد به اینکه سایر کشورها یق با این موضوع در برجام به تعهدات خود عمل کنند، اعتمادی ندارند که این رقم نسبت به نظرسنجی ژانویه ۲۰۱۸ به میزان ۳۳ درصد افزایش یافته است.

همچنین در اردیبهشت ۱۳۹۸ حدود ۷۵ درصد از مردم ایران معتقد بودند که فعالیت‌های سپاه پاسداران در خاورمیانه، باعث امن‌تر شدن ایران شده است و در حال حاضر، کسانی که چنین عقیده‌ای دارند به ۸۱ درصد از مردم ایران افزایش پیدا کرده‌اند. تمام این موارد که از سوی یک دانشگاه خارجی انجام شده، نشان می‌دهد که جامعه ایرانی نسبت به اهداف غرب در خصوص هر گونه مصلاحه بر سر برنامه هسته‌ای بسیار بدبین است.

عبری برای دولتمردان

این داده‌ها به خوبی نشان می‌دهد که دیگر هر گونه تلاشی برای ایجاد دو قطبی‌سازی در فضای کنونی جامعه ایران بر اساس سیاست خارجی جواب نخواهد داد. تجربیات پنج ساله گذشته به افکار عمومی ایران نشان داده که هر گونه اعتماد به امریکایی‌ها با باز خورد منفی رو به رو خواهد شد و اقتدار مبتنی بر توان داخلی نتایج بسیار بهتری را به ارمغان خواهد آورد.

این نکته جالب در خصوص این نظر سنجی این است که نگرش منفی مردم ایران نسبت به امریکایی‌ها به شدت افزایش یافته است. بر

هر نوبت از ارشاد پول می‌گیرد. در این آخری‌ها، این نشریه

مجموعاً ۱۰۰ میلیون تومان دریافت کرده‌است. ۱۰۰ میلیون برای نشریه‌ای که نیست؟» و یا «وزارت ارشاد در سال ۹۵ به هفت‌نامه‌ای به نام «اندیشه‌سندان ملت ایران» مجوز انتشار داده و از آن زمان تاکنون به طور مرتب به آن پاره‌نه می‌دهد. هیچ نشانی از این نشریه‌نه در اینترنت هست نه در کیوسک‌ها. پرسش ساده‌است: ارشاد دقیقاً به چه چیزی یارانه می‌دهد؟ اگر این نمایش فساد نیست، پس چیست؟» و یا «چایک روزنامه سراسری دیگر آشنا شوید: «شهر مردم» مثلاً شش سال سابقه انتشار دارد اما نمی‌دوئم چرا نتیجه بررسی برای پیدا کردن ردی از این روزنامه در اینترنت و کیوسک‌ها «هیچ» است. و یا «دانش_فرهنگ_مینو نخستین مؤسسه‌ای بود که یارانه میلیاردی‌اش مورد سؤال قرار گرفت و مسئولان وعده پیگیری دادند.

حالا پس از چند ماه از مطرح شدن نام آن، نه تنها بر خوروی صورت نگرفته، که بر اساس جدیدترین آمار، وزارت ارشاد در سال جاری، ۳۲۲ تن کاغذ سهمیه‌ای هم به این مؤسسه اعطا کرده است. «او لیستی طولانی دارد از نشریاتی که در عالم واقع نیستند و منتشر نمی‌شوند، اما یارانه و اغذ می‌گیرند: «این نشریات عموماً موهوم را حتماً به خاطر می‌آورید. خوب است بدانید ارشاد در سال ۹۸ به شرکت الهام گستر امروز ۹۶۲ تن کاغذ داده‌است. دقت بفر ما یبد، نزدیک به ۱۰۰۰ تن آتانی که دستشان توی کار است می‌دانند این عدد در بازار چه قیمتی دارد. «ارشاد تاکنون پاسخی به این اتهامات نده، تنها خود این نشریگان را سرنی از یک گروه تلگرامی منتشر کرده که به او اتهام زده‌اند برای کسب پناهندگی دست به این کار زده‌است. او این اتهام را رد کرده‌است. امید است طرح جدیدی که معاونت مطبوعاتی دنبال می‌کند به این نقیصه پایان دهد و یارانه هدفمند شود.

گزیده‌خبر

رئیس ستادکل نیروهای مسلح:

انهدام تجهیزات دشمن نتیجه تهاجم به ایران است



اگر دشمن به مرزهای میهن اسلامی تجاوز کند با تلفات سنگین، انهدام تجهیزات ات و آبروریزی سنگین همراه خواهد بود و منفعتی که از این تهاجم خواهد برد، قابل قیاس با هزینه سنگینی که باید بپردازد نیست.

به گزارش روابط عمومی ارتش، سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح

در بازدید از پد ۶۵ نیروی ویژه هوادر ارتش با اشاره به نقش نیروهای مسلح در برابر دشمنی‌ها و تهدیدات، گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در برابر این همه دشمنی و توطئه، تحریم و فشار و تهدیدات علیه کشور، مسئولیت بسیار سنگین برقراری امنیت پایدار، ایجاد و ارتقای بازدارندگی کارآمد و مؤثر را بر عهده دارند. اگر کشور دارای امنیت است، به خاطر همین بازدارندگی است. وی به دشمنی تاریخی امریکا با ملت و کشور ایران و تجاوزگری رژیم صهیونیستی اشاره کرد و یادآور شد: در مورد دشمنی امریکای جنایتکار و صهیونیسم آدمکش، هیچ تردیدی در جهان وجود ندارد.

سردار باقری با بیان اینکه بازدارندگی، مانع تهاجم دشمن به ایران است، گفت: اگر اتفاقی نمی‌افتد و تهاجمی صورت نمی‌گیرد، صرفاً به خاطر بازدارندگی کارآمدی است که در برابر این تهدیدها وجود دارد. سردار باقری تأکید کرد: دشمن باید بداند اگر به مرزهای میهن اسلامی تجاوزی صورت بگیرد با یک ملت یکپارچه و بالغ رهبر که دارای نیروهای مسلح مقتدر و توانمندی است، مواجه خواهد شد و این مواجهه حتماً همراه با تلفات سنگین، انهدام تجهیزات و آبروریزی سنگین همراه خواهد بود و منفعتی که از این تهاجم خواهد برد، قابل قیاس با هزینه سنگینی که باید بپردازد، نیست. وی با بیان اینکه نیروهای مسلح ما در طول تاریخ و ۴۰ سال انقلاب اسلامی نشان دادند که قصد هیچ‌گونه تهاجم و تجاوز به هیچ کشوری را ندارند، گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران هیچ چشم‌داشتی به منابع و یک وجب خاک همسایگان ندارند، اما در برابر تهاجم و بدخواهی دشمنان می‌ایستند و این ایستادگی را در دفاع مقدس نشان دادند. رئیس ستادکل نیروهای مسلح در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: دوستان به ماطمینان می‌کنند دشمنان از ما وحشت دارند چرا که باید چنین رویه‌ای در برخورد با دوستان و دشمنان وجود داشته باشد. سردار سرلشکر باقری در پایان با ابراز خرسندی از آمادگی رزمی و توان دفاعی تیپ ۶۵ نوه‌د، گفت: ان شاءالله روز به روز شاهد آمادگی بیشتر تیپ ۶۵ و سایر واحدهای ارتش باشیم و با وحدت و یکپارچگی میان ارتش و سپاه و با هماهنگی کامل میان قوای مسلح کشور، مردم دست هم توانیم حرکتی امن و آرام ایجاد کنیم تا در بستر این امنیت کشور مسیر خود را به سوی پیشرفت و توسعه ادامه دهد.

رئیس ستاد انتخابات کشور:

پول غیر شفاف حق فرم انتخابات است

یکی از خطوط قرمز وزارت کشور و شورای نگهبان برای انتخابات، ورود پول‌های بی‌منبع غیر شفاف است.

جمال عرف، رئیس ستاد انتخابات کشور در گفت و گو با ایسنا در پاسخ به این سؤال که توجه به عدم تصویب لایحه جامع انتخابات که درباره مسائل مالی انتخابات بدهای مفیدی داشت، اکنون وزارت کشور چه سازوکاری برای مقابله با پول‌های کثیف پیش‌بینی کرده‌است، گفت: متأسفانه لایحه جامع انتخابات به این انتخابات نرسید چون خیلی از این مسائل را حل می‌کرد. بیش از سه سال با وسواس کار شد تا این لایحه نهایی شود اما بعد اینکه طرح استانی شدن انتخابات در مجلس مطرح شد، لایحه جامع انتخابات کنار گذاشته شد. در این لایحه تکلیف منابع و هزینه‌های انتخاباتی کاملاً مشخص بود.

وی تأکید کرد: با این حال یکی از خطوط قرمز وزارت کشور و شورای نگهبان برای انتخابات، ورود پول‌هایی با منبع غیر شفاف است. در سیاست‌های کلی انتخابات لایحه نظامی معطوف معطوم رهبری به موضوع شفاف‌سازی منبع هزینه‌های داوطلبان انتخابات تأکید شده‌است و این موضوع تکلیفی برای ما به عنوان مجریان انتخابات است. ما ستادهای انتخابات را مکلف کرده‌ایم که منابع مالی داوطلبان را رصد کنند. اگر به چنین برسیم که هزینه‌های یک داوطلب از جنس پول کثیف است، باید در مقابل به تأیید صلاحیت‌وی تأثیر خواهد داشت. رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به اینکه تاکنون کار سازماندهی شده در داخل کشور برای تحریم انتخابات نداشته‌ام، گفت: همه گروه‌های سیاسی کشور، مشارکت در انتخابات را ترجیح خواهند داد.

ولایتی در دیدار با نماینده ویژه چین: دیدگاه ایران به تعامل با چین راهبردی است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار با نما ینده ویژه چین در امور خاورمیانه گفت: برای ما چین کشور مهمی است و روابط

بسیار عمیقی هم بین دو کشور وجود دارد و دیدگاه جمهوری اسلامی ایران نسبت به این تعاملات استراتژیک و راهبردی است

به گزارش ایرنا د کتر علی اکبر ولایتی، مشاور معظّم رهبری روز گذشته در دیدار جایی جون، نماینده ویژه چین در امور خاورمیانه، مواضع چین در مورد ایران را مثبت ارزیابی کرد و افزود: برای ما چین کشور مهمی است و روابط بسیار عمیقی هم بین دو کشور وجود دارد و دیدگاه جمهوری اسلامی ایران نسبت به این تعاملات راهبردی است که بنده نیز توفیق داشته‌ام از ابتدای پاید گزاری این روابط فعالیت داشته باشم و به عنوان یک ناظر سیر روابط ایران و چین را همواره رو به رشد دیده‌ام و این سیر راهبردی ادامه خواهد داشت.

ولایتی یادآور شد: در منطقه شاهد وضعیت حساسی هستیم و تحولات در مسیر مهمی در حال وقوع است و بیشتر کشورهای جهان تهدیدات که به کشور حضور فعال داشته باشند و تمایل داریم چین حضور فعال‌تری در منطقه داشته باشد و باید برای توسعه همکاری‌های منطقه‌ای گام برداشت، وی خاطر نشان کرد: هشت سال است که سوریه مورد تهاجم بیگانگان و تروریست‌های مورد حمایت بیگانگان قرار گرفته و از این‌ها ایران از کشور سوریه حمایت کرد و همین اتفاق در عراق هم افتاد و اگر کمک‌های ایران نبود بغداد به دست تروریست‌ها می‌افتاد و امروز مسئله مهم یمن است که مورد تهاجم قرار گرفته است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه افزود: اطمینان دارم که آینده منطقه بسیار روشن است و قطعاً کشورهای سوریه، یمن و عراق پیروز خواهند شد و امنیت به منطقه باز خواهد گشت و در مواز نه‌های آینده منطقه کشورهای مجموعه مقاومت دست بر تر را خواهند داشت و این منطقه به دست صاحبان اصلی خود باز خواهد گشت.

جایی جون، نماینده ویژه چین در امور خاورمیانه هم در این دیدار ضمن تشکر از همکاری‌های مثبت ایران در منطقه گفت: روابط ایران و چین در حد بسیار مطلوبی قرار دارد و مشارکت راهبردی دو کشور توسعه یافته و روابط بسیار عمیقی وجود دارد. وی با توجه به حساسیت منطقه گفت: این دیدگاه بسیار حساس است و باید امنیت به آن باز گردد. وی در ادامه و در مورد روابط ایران و عربستان گفت که ایران و عربستان از کشورهای مهم منطقه هستند و باید به طور صلح آمیز رابطه داشته باشند. در ادامه دو طرف در خصوص توسعه روابط دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی به بحث و تبادل نظر پرداختند.